

2 正味財産増減計算書

令和5年8月1日から令和6年7月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	120,000	0	120,000
基本財産運用益	120,000	0	120,000
特定資産運用益	5,583,667	1,525,054	4,058,613
寄託金運用益	1,863,096	1,000,298	862,798
特別資金運用益	499,996	499,996	0
特別事業資金運用益	41,197	24,760	16,437
特別事業準備金運用益	1,221,860	0	1,221,860
運営安定引当資産運用益	1,957,518	0	1,957,518
事業収益	212,305,939	43,201,444	169,104,495
受取交付準備金振替額	104,027,256	0	104,027,256
特定等	16,031,544	0	16,031,544
特定等(指定)	7,011,827	0	7,011,827
県単(一般)	11,139,806	0	11,139,806
県単(中山間)	17,887,844	0	17,887,844
県単(強化支援)	51,956,235	0	51,956,235
補助事業収益	108,278,683	43,201,444	65,077,239
指定野菜円滑化事業収益	74,124,000	0	74,124,000
大規模契約支援事業収益	717,074	0	717,074
みやざき野菜価格安定対策事務収益	2,684,071	0	2,684,071
果樹経営支援対策事業収益	12,029,676	18,381,816	△ 6,352,140
果樹経営支援対策推進事務費収益	1,447,699	1,697,171	△ 249,472
果樹未収益期間支援事業収益	11,716,780	19,932,180	△ 8,215,400
果樹先導的取組支援事業収益	5,509,887	3,190,277	2,319,610
果樹先導的取組支援推進事務費収益	49,496	0	49,496
普通財産収益	9,112,645	4,337,107	4,775,538
受取事業推進費	1,412,131	1,315,899	96,232
事務受託料	2,400,000	1,525,271	874,729
受取助成金	1,201,068	0	1,201,068
交付準備金運用益振替額	1,878,083	0	1,878,083
受取会費	1,400,000	1,380,000	20,000
受取利息	635,963	65,637	570,326
受取配当金	185,400	50,300	135,100
経常収益計	227,122,251	49,063,605	178,058,646
(2) 経常費用			
事業費	212,305,939	43,201,444	169,104,495
価格差補給交付金	69,209,564	0	69,209,564
特定等	9,424,603	0	9,424,603
特定等(指定)	6,273,988	0	6,273,988
県単(一般)	4,964,667	0	4,964,667
県単(中山間)	1,958,645	0	1,958,645
県単(強化支援)	46,587,661	0	46,587,661
交付準備金返還額	34,817,692	0	34,817,692
特定等	7,170,875	0	7,170,875
特定等(指定)	173,905	0	173,905
県単(一般)	6,175,139	0	6,175,139
県単(中山間)	15,929,199	0	15,929,199
県単(強化支援)	5,368,574	0	5,368,574

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
補助事業費	108,278,683	43,201,444	65,077,239
指定野菜円滑化事業費	74,124,000	0	74,124,000
大規模契約支援事業費	717,074	0	717,074
みやざき野菜価格安定対策事務費	2,684,071	0	2,684,071
果樹経営支援対策事業費	12,029,676	18,381,816	△ 6,352,140
果樹経営支援対策推進事務費	1,447,699	1,697,171	△ 249,472
果樹未収益期間支援事業費	11,716,780	19,932,180	△ 8,215,400
果樹先導的取組支援事業費	5,509,887	3,190,277	2,319,610
果樹先導的取組推進事務費	49,496	0	49,496
人件費	9,726,390	7,332,320	2,394,070
給与手当	4,137,822	4,756,534	△ 618,712
経営指導負担金	3,791,046	1,236,152	2,554,894
法定福利費	1,206,728	804,974	401,754
退職給付費用	572,850	534,660	38,190
厚生費	17,944	0	17,944
旅費交通費	554,600	63,594	491,006
事務費	1,528,367	1,158,876	369,491
消耗備品費	208,619	0	208,619
消耗品費	88,262	677,701	△ 589,439
印刷費	351,420	85,980	265,440
通信運搬費	184,309	82,015	102,294
会議費	285,897	32,050	253,847
委託費	249,450	147,180	102,270
支払手数料	31,410	4,950	26,460
果実需給安定推進費	129,000	129,000	0
雑費	1,028,746	132,000	896,746
公租公課	800	0	800
管理費	1,977,409	2,778,973	△ 801,564
人件費	1,214,251	1,447,950	△ 233,699
給与手当	503,971	906,007	△ 402,036
経営指導負担金	500,000	235,457	264,543
法定福利費	140,640	153,328	△ 12,688
退職給付費用	63,650	101,840	△ 38,190
厚生費	5,990	51,318	△ 45,328
旅費交通費	259,828	303,531	△ 43,703
事務費	350,641	762,214	△ 411,573
消耗備品費	4,103	0	4,103
消耗品費	32,624	154,572	△ 121,948
印刷費	30,349	200,530	△ 170,181
通信運搬費	49,583	64,060	△ 14,477
会議費	158,920	277,562	△ 118,642
委託費	17,050	0	17,050
支払手数料	5,212	12,690	△ 7,478
調査研究費	52,800	52,800	0
雑費	119,839	242,478	△ 122,639
公租公課	32,850	22,800	10,050
經常費用計	227,122,251	54,667,207	172,455,044
当期經常増減額	0	△ 5,603,602	5,603,602

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取寄付金	277,607,769	0	277,607,769
経常外収益計	277,607,769	0	277,607,769
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	277,607,769	0	277,607,769
当期一般正味財産増減額	277,607,769	△ 5,603,602	283,211,371
一般正味財産期首残高	4,394,450	9,998,052	△ 5,603,602
一般正味財産期末残高	282,002,219	4,394,450	277,607,769
II 指定正味財産増減の部			
受取交付準備金	69,949,814	0	69,949,814
特定等	5,473,852	0	5,473,852
特定等（指定）	6,504,220	0	6,504,220
県単（一般）	16,699,994	0	16,699,994
県単（中山間）	6,855,118	0	6,855,118
県単（強化支援）	34,416,630	0	34,416,630
受取交付準備金運用益	5,923,954	0	5,923,954
合併による受入額	725,643,500	0	725,643,500
一般正味財産への振替額	△ 105,905,339	0	△ 105,905,339
交付準備金振替額	△ 104,027,256	0	△ 104,027,256
交付準備金運用益振替額	△ 1,878,083	0	△ 1,878,083
当期指定正味財産増減額	695,611,929	0	695,611,929
指定正味財産期首残高	52,476,152	52,476,152	0
指定正味財産期末残高	748,088,081	52,476,152	695,611,929
III 正味財産期末残高	1,030,090,300	56,870,602	973,219,698